呼哆餐舟1JJ市科学技术局直属杉佚委员会文件

舟科机党〔2019) 3 号

中共舟山市科学技术局直属机关委员会

关于印发市科技局系统警示教育月

活动方案的通知

局属各支部

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义

思想和党的十九大精神，深入学习贯彻习近平总书记在省部

级主要领导干部坚持底线思维着力防范化解重大风险专题

研讨班上的重要讲话精神，以及俞东来书记在全市领导干部

警示教育大会上的讲话精神，进一步推进清廉科技建设，根

据全市警示教育月活动部署和市委要求，决定在全局系统开

展警示教育月活动。现将相关事项通知如下：

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学

习贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，按照

十九届中央纪委三次全会和省纪委十四届四次全会、市纪委

七届四次全会部署，开展警示教育月活动，切实加强党的政

治建设，不断净化政治生态，一体推进不敢腐、不能腐、不

想腐。通过活动开展，深化以案为鉴、以案促改，教育引导

1

党员干部进一步加强党性修养，坚定理想信念，进一步增强

“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，真正做到

明大德、守公德、严私德，真正做到公正用权、谨慎用权、

干净用权，扎实推进清廉新区建设，为打好五大会战，建设

“四个舟山”提供思想和纪律保障。

二、活动内容

结合市里部署的十项活动，集中开展“十个一”活动。

（召开一次警示教育大会。根据市委统一部署，召

开局系统警示教育专题会议，用身边事教育身边人，进一步

严明政治纪律和政治规矩，筑牢拒腐防变思想政治道德防

线。

（开展一次警示教育片展播活动。积极组织局属各

单位观看警示教育片，自觉加强教育，确保警示教育效果落

到实处。局直属机关纪委做好警示教育资料的借阅学习等相

关工作。

（组织一次廉政教育参观活动。组织党员干部到市

里的警示教育基地接受纪律教育和警示教育。

（开展一次“一把手”讲廉政党课活动。进一步严明

政治纪律和政治规矩，加强对局（院）党员干部的思想教育，

在思想和行动上都与党中央保持高度一致。

（开展一次廉政风险排查和防范化解活动。围绕政

治建设和党风廉政领域的重大风险，开展一次全面排查工

作，深入排查局（院）存在或潜在的廉政风险，紧盯重点领

域和关键岗位，精准查找廉政风险点，并深挖背后的制度漏

洞，及时查漏补缺。

（开展一次心得体会撰写活动。结合参观警示教育

基地、观看警示教育片、读文思廉等，组织党员干部重点围

绕如何树立正确的价值观、履行好工作职责，如何正确行使

权力、自觉接受监督等角度，撰写心得体会。

（召开一次专题民主生活会。结合展播和参观活动，

坚持问题导向，坚持红脸出汗，对照反面案例，把自己摆进

去，把工作摆进去，认真查摆存在的突出问题，深刻剖析原

因，制订整改措施。

（积极参加廉政知识“网上考学”活动。组织党员干

部积极参与市纪委和币委直属机关工委组织的“网上考学”活

动，在全局系统掀起学习党纪法规知识的热潮。

（推进警示教育制度化、常态化。在监督上全面从

严、全面发力，进一步完善内部监督制度，形成“全链条式”

闭合管理，并与派驻纪检监察组的监督结合起来，形成相互

贯通的监督格局。

（深入推进清廉科技工程。结合实际，持续把清廉

科技建设作为指导各项工作的主线来抓，创新工作载体，推

动清廉科技建设向纵深发展。

三、工作要求

（一）加强领导，强化责任。局属各级党组织要高度重

视，深刻认识开展警示教育的重要意义，把警示教育作为一

项严肃的政治工作，抓深抓实。要强化管党治党主体责任，

突出思想教育这个根本，突出严明纪律这个关键，突出指导

一 3-

建设这个保障，加强工作部署，层层压实责任。要抓住领导

班子和领导干部这一关键少数，坚持以上率下、引领示范，

推动警示教育向基层延伸。

（创新形式，扎实推进。局属各党组织既要高标准

完成警示教育“规定动作”，又要结合实际，创造性地开展“自

选动作”，不断丰富活动内容，创新活动载体，坚持效果导向，

克服和破除形式主义、官僚主义，防止流于形式，防止花拳

绣腿，防止应付了事，确保形式新、内容实、效果好。

（注重宣传，认真总结。局属各党组织要注意及时

总结活动中的好经验、好做法，充分运用网站、报纸、微信

等宣传平台，切实加大全局系统警示教育月的宣传力度，在

全局系统营造弘扬清风正气、守纪律、讲规矩的浓厚氛围。

局属各党支部要及时报送活动进展情况，并分别于 5 月

24 日、6 月 5 日前将撰写的心得体会和警示教育月的工作总

结报送至局直属机关纪委。

附件：市科技局系统警示教育月活动安排表

共舟

5 J2 r4

关委员会

附件

市科技局系统警示教育月活动安排表
2019 年 5 月

序号 活动内容 时间 地点 参加人员 责任人 责任处室（单位）

1 警示教育大会 5 月 23 日下午 2:30 研究院 17 楼会议室 全体 郭勇 局（院）办公室、局直属｛ JL关党委
2 警示教育片展播 5 月 {23 日下午 2:30 研究院 17 楼会议室 全体 郭勇 局（院）办公室、局直属刁 叽关党委

3 “一把手”讲廉政党课 5 月 23 日下午 2:30 研究院 17 楼会议室 全体 郭勇 局（院）办公室、局直属机关党委

4 廉政教育基地参观 待定 待定 全体党员 郭勇 局直属机关党委

5 廉政风险排查 5 月 20 日～5 月 24 日 局、院各处室（单位）
科级以上

领导干部
郭勇 局直属机关党委

6 撰写心得体会 5 月 24 日下班前
科级以上

领导干部
郭勇 局直属机关党委

"
z

召开专题民主生活会 5 月 27 日上午 局 12 楼小会议室

局（院）

领导班子

成员

郭力泉 局办公室

8 参加廉政知识“网上考学” 待定 市直机关工委网站 全体党员

9 进一步健全内部监督制度 5 月 {27 日 ・5 月 31 日 局（院）各处室（单位） 全体 郭勇 局（院）办公室、局直属机关党委

10 落实清廉科技责任清单 5 月 27 日 ・5 月 31 日 局（院）各处室（单位）
科级以上

领导干部
郭勇 局直属机关党委

注：以上内容如有变动，以具体通知为准。

5

中共舟山市科学技术局直属机关委员会 	2019 年 5 月 20 日印发

6

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6